
Alena Miltová -Sociologické nakladatelství (SLON) 
se sídlem Rabyňská 740112. Praha- Kam)·k. IČ: 40871690: 

proYozo\'na a korespondenční adresa Jilská 1. Praha I 
zastoupen)·: PhDr. Alenou Mihovou. CSc. 

(dále jen .. nabyvatel") 
a 

Slezská univerzita v Opavě, Fakulta \'eřejn5·cb politik 
se sídlem Olbrichova 15. IČ: 47813059 

zastoupená: prof. PhDr. Rudolfem .Žáčkem. Dr .. děkanem 
(dále jen . .poskytovatel") 

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku \' souladu s ustanovením § 56 zák. č. 121 /2000 
Sb .. autorského zákona \' platném znčn í tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOlJ 

(dále jen .. smlouva") 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní celosvětovou licenci k rozmnožování 
a rozšiřování slovesného díla. kter}·m je dílo Klasická sociologie t 'e stPední Erropě. Afe=i 
centrem a per{/erií autora  (dále jen .. Dílo"). Poskytovatel prohlašuje. že je 
vykonavatelem majetkových autorských práv k Dílu. 

2. Dílo má charakter zaměstnaneckého díla a je výsledkem řešení projektu Grantové 
agentury České republiky reg. č. 15-04099Y. s názvem Sociologie t•e s/Pední Erropě pPed 
druhou Sl'ěTO\'Oll l'(Í/kou ,. kompararimí penpektil·ě. Tuto skutečnost se nabyvatel zavazuje 
uvést v publikaci větou : .. Vydání knihy je podpořeno z prostředků projektu Grantové agentul) 
České republiky reg. č. 15-04099Y. s názvem Sociologie ve s/lední Evropě p1~ed druhou 
srétot·ou nílkou v komparativní perspektivě.·· 

3. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku\' podobě: 

~·  2017 

~· Slezská univerzita v Opavě. Fakulta \'eřejn)'ch politik 2017 

Čl. II 

Finanční plnění 

I. Poskytovatel se zavazuje převést na nab) \'atele finanční prostředky nutné 
k pl·edtiskové. redakční a tiskové přípravě Díla \·e v)·ši 67 000 Kč (včetně DPH). 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle čl. II odst. 1 této smlouvy na základě 
faktury vystavené nabyvatelem ve lhí'itě 21 dnů od podpisu této smlom·y, a to se splatností 21 
dnů ode dne doručení takové faktury poskyto,·ate li . 



Čl. III 

Vydání Díla 

1. Poskyto\'atel se zavazuje. že Dílo odevzdá nabyvatel i v konečné verzi do 15. 12. 20 I 7 . 

., Rozsah Díla je stanoven na cca 380 normostran textu. Nabyvatel se zavazuje ,-ydat 
Dílo , . nákladu nejvýše 350 výtisku. v jazyce českém. a to nejpozději do 30. 6. 2018. 
O tormátu. grafické úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. Formát. gratická úprava a , ·azba 
nesmí b)·t v rozporu se zájmy poskytovatele a nesmí porušit či ohrozit jeho dobré jméno. Nad 
počet uveden)• v tomto ustanovení je nabyvatel v rámci poskytnuté licence oprávněn vydat 
dále nejv)·še 50 \')' ti sků pro propagační nebo recenzní účely a jako \')•tisky povinné. autorské 
či archimí. 

3. Naby,·atel se zavazuje předat poskytovateli 1 O autorsk)·ch výtisku do 15 dnů ode dne 
vydání Díla. 

4. Nabyvatel se zavazuJe umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení 
autorské korektury. 

5. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky 
z Díla v rozsahu nejv)'še 20 normostran. a to i před jeho vydáním. Nabyvatelje dále oprávněn 
dle svého uvážení přidat k Dílu text na záložky. obálku či jiného vhodného místa. z něhož 
bude evidentní. že text není součástí Díla a který bude v souladu s účelem vydávaného Díla a 
nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele licence. 

6. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně intormovat poskytovatele o vydání Díla. počtu 
vydaných případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 

7. Nabyvatel je povinen rozšiřovat dílo v souladu se z~jmy poskytovatele. 

Čl. IV 

E-kniha 

I. Poskytovatel poskytuje licenci rovněž k vydání dála v elektronické formě ( e-kniha). 
Licence na rozšiřování díla v elektronické formě platí 7 let od podpisu této smlouvy. tj . do 22. 
ll. roku 2024. 

2 Poskytovatel uděluje nabyvateli oprávnění poskytnout podlicenci distributorům e-knih k 
vytváření a prodeji e-knih prostřednictvím jejich portálů . 

3 Licence se poskytuje ke všem způsobům užití. a to nejen pro území České republiky. tímto 
je stanovena územní platnost licence. 

4. Technická poznámka: Kniha bude převedena do tormátu epub a mobi. oba formáty budou 
chráněny sociálním DRM. V případě složité sazby a , ·elkého množství tabulek a grafU bude 
mít e- kniha podobu sazby tištěné knihy ve tormáru pdf. 

Čl. v 
Registrace 

Smluvní strany berou na vědomí. že tato smlouva ke své úči1mosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uvei'ejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv z~jistí SU neprodleně po podpisu smlouvy. SU se současně 



za\ ·azuje in formo\ at druhou smluvní stranu o provedení registrace tak. že zaš le druhé smluvní 
straně kopii potnzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zb: tečného odkladu 
poté. kdy sama potnzení obdrží. popr. ji7 v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 
ID dato,·é schránky druhé smluvní strany (v tako\'ém případě potvrzení od správce registru 
smluv o pro,·edení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

Čl. Vl 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva nab)·vá účinnost i dnem jejího podpisu oběma stranami. uzavírá se na období 
7 let. 

.., Smlouvu lze měnit nebo ukončit před uplynutím doby platnosti pouze písemnou 
dohodou obou smluvních stran. 

3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a vešker)·ch 
plnění poskytnutých dle této smlouvy v případě. nebude-li poskytnutá licence využita ve lhůtě 
stano,·ené v čl. JTI. odst. 2. této smlouvy. 

4. Smlouva zaniká dále v případě. že kdykoli po vydání Díla dojde k rozebrání 
nabyvatelem vydaného počtu rozmnoženin a nabyvatel \'e lhůtě dvanácti (1 2) měsíců 

nezhotoví další rozmnoženiny. za podmínky že smlouva trvá. 

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. řídí se závazky z ní vznikající a 
vypl)·vající platnou právní úpravou České republiky. zejména ustanoveními autorského 
zákona v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu. z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 v)·tisky. 

V Praze dne 11. 12. 2017 V Opavě dne ll. 12. 2017 

 

poskytovatel




